— 1 —

中共湖北省注册会计师行业委员会

文   件
鄂会行党〔2014〕13 号

关于认真做好教育实践活动总结工作的通知

各市（州）行业党组织、会计事务所党支部：

按照中央统一部署，第二批党的群众路线教育实践活动已于

2014 年 9 月底基本结束。根据中央教育实践活动领导小组办公室

《关于认真做好教育实践活动总结等工作的通知》（群办发

〔2014〕18 号），财政部教育实践活动领导小组《关于转发〔关

于认真学习贯彻习近平总书记在听取兰考县委和河南省委党的群

众路线教育实践活动情况汇报时重要讲话精神的通知〕的通知》

（财群会办〔2014〕3 号）精神，现就做好我省行业教育实践活

动总结工作有关事项通知如下：

一、认真负责，持之以恒推进作风建设

各级行业党组织要认真学习贯彻习近平总书记在听取兰考县

— 2 —

委及河南省委教育实践活动情况汇报时的重要讲话精神，要把认

真学习贯彻习近平总书记重要讲话精神与学习贯彻习近平总书记

在中央政治局第十六次集体学习时的重要讲话精神结合起来，敬

终如始、一鼓作气抓好教育实践活动，要防止前紧后松、防止矛

盾积压、防止简单粗糙、防止短期效应。要抓常、抓细、抓长作

风建设，坚持不懈开展作风教育、严格党内生活、强化宗旨意

识，善始善终做好教育实践活动各项收尾工作，持之以恒推进作

风建设。

二、精心准备，高质量地做好总结工作

中注协行业党委将于 10 月中旬召开会议对行业党的群众路

线教育实践活动进行总结。各级行业党组织和事务所党支部要按

照“照镜子、正衣冠、洗洗澡、治治病”的总要求，聚焦查找和

解决“四风”问题，对开展教育实践活动情况进行全面、深入、

系统总结，重点总结教育实践活动的成功经验和有效做法，特别

是在学习教育、听取意见，查摆问题、开展批评，整改落实、建

章立制工作中的好经验好做法。要边总结、边提高、边巩固，使

总结过程成为认识再提高、措施再完善、工作再推进的过程。要

把做好总结工作与开展“人才队伍建设年”活动，推进教育实践

活动整改落实、搞好建章立制结合起来，通过回顾总结，及时发

现问题和不足，不断深化和拓展教育实践活动成果，推动作风建

— 3 —

设规范化、常态化、长效化。要深入到员工群众中听取意见，把

员工群众满意作为评价活动成效的根本标准。

三、加强组织领导，认真做好活动收尾工作

各级行业党组织要充分认识做好行业第二批教育实践活动总

结工作的重要意义，把做好第二批教育实践活动总结工作与学习

贯彻党的十八届四中全会精神结合起来，与学习贯彻习近平总书

记系列讲话精神结合起来，高度重视，加强领导，精心组织，落

实责任，推动行业第二批教育实践活动善始善终、善作善成。党

组织主要负责同志要亲自主持总结工作，深入调研、具体指导、

严格把关。

各级行业党组织要在全面总结活动取得突出成效、有效做

法、成功经验的基础上，形成正式总结报告，于 10 月 21 日前报

省注协行业党委办公室。

中共湖北省注册会计师行业委员会

                                                   2014 年 10 月 13 日